Missae sine vestibus sacris non potest celebrari. ibid. f

Missae vltimae orationi addere licet, vbi est consuetudo & Regem

nostrum cum prole regia, & c. ibid. f

Missam Italiam in Graecorum terris ritu Graecorum an audire debeat interrogatur qua de re sit informandus. 367. 2. a. b

Missae de audienda praecipuum humanum est. 367. 2. b

Missas & officium defunctorum quibus viuens vt pro se fiat procurari potest sed cauendum in illis, ne ea dicantur quibus mortuus esse perhibetur. ibid. c. Missam capite recto dicentes quos auctor & vbi viderit. 368. 1. a. b

Missam capite pileolo recto licere facere auctor probat. ibid. 2. a

Missam in loco non sacro quis dicere potest vt gente necessitate. 368. 2. b

Missam regularis vnam pro duabus pitantijs etiam superiore concedente dicens non facit. ibid. c. Missa non tantum valet vni si pro pluribus dicatur, sed etiam si pro vno solo. ibid. f

Missae tribus modis applicari potest defunctis per intentionem animi per memoriam, & per collectas. 369. 1. d

Missam applicandi defunctis optimus modus est per collectas. ibid. f. Missarum collectae quae sunt propriae defunctorum magis eis quadrant quam collectae pro viujs. ibid. 2. b

Missae pro defunctis ceteris paribus magis eis prodest, quam Missa de feria. ibid. in Missis priuatis de Sanctis potest fieri commemoratio pro defunctis. ibid. c

Missae peculiare in diebus festis quomodo celebrari sint veritate. ibid. d. Missae qui habent facultatem reduendi ad pauciores in Ecclesijs collegiatis quam circumspecti esse debeant. 370. 1. a

Missae per praetatos diminuta qua ratione resarciri debeant. ibid. c. Missas diminuti quae petuntur in dies a pijs personis non est ista causa paucitas sacerdotum, & caritas annonae, sed bene eas quae sunt fundatae. 371. 1. c. d

Missam eius quem scit esse simoniacum audiens si non sit denunciatus non peccat. 271. 1. d. \*

Missae sunt aequalis valoris quoad opus operatum. 239. 2. f. \*

Missae pro defunctis quoad aliquid valet plus pro illis quae alia, sed alia etiam illis ex opere operantis plus valere possunt. 240. 1. a

MOBILIA.

Mobilia in bello capta vt fiant capientium non requiritur iustitia belli. 122. 2. d. Mobilia Lusitanorum capta a Maurijs si tribus diebus continuis ea possideant, non redeunt ad prius dominos. ibid. e

Mobilia perditia in bello, non debent restitui primis dominis nisi sint res in quibus locum habet ius postiniij. ibid. f

Mobilia in bello capta vt non restituantur consuetudo orbis totius esse videtur iam ab antiquissimis recepta temporibus. 123. 1. a

MODVS.

Modus, & onus iniunctum per viam modi non faciunt dispositionem conditionalem. 191. 2. d

MOLLICIES.

Mollicies peccatum committens quomodo simul plura peccata committat. 219. 1. b. \*

MONACHI, MONACHISMVS,

Monachus.

Monachi olim & eorum abbates subiacbant episcopis, licet non possent ab eis inquietari super quibusdam. 25. 1. b

Monachus magis ad restituendum obligatur, quam canonicus satisfacit huic obligationi absens propter negotia sui monasterij de consensu sui Abbatis. 147. 1. a

Monachus annu probationis facere potest extra monasterium de mandato sui superioris. ibid. b. Monachi non excusantur ab obseruatione trium votorum substantialium, etiam si res dura aliquibus videatur. 160. 2. f

Monachus simplex non potest iure communi testari, nec dare alicui quicquam inter viuos, sed vtrumque potest ratione specialis priuilegij. 216. 1. b

Monachus non sit apostata non redeundo ad ordinem post episcopatum renuntiatum. ibid. f

Monachus factus episcopus exiit monachatum non quoad tria vota substantialia, sed quoad alias obseruantias. 216. 2. f

Monachus est ciuis illius ciuitatis, in qua fecit professionem, nisi alio transmittat. 223. 2. b. Monachus post professionem neque episcopus neque conuentus possunt facere conuendi testamenti potestatem. 227. 2. b

Monachus qui occisus reperitur est in suo cubiculo suspensus, in loco sacro sepeliri debuit. 236. 1. d

Monachus manens extra monasterium de licentia abbatis videtur manere intra illud. 249. 1. d. Monachus qui non est habitus monachalem non debet deferre. ibid. 2. c. Monachus iuste potest fieri vicarius vel cubicularius episcopi. ibid. e

Monachus nemo potest esse qui non faciat professionem, validam, & Monachum non facit habitus sed professio. 251. 1. a. Monachorum receptio pertinet ad conuentum, & praetatum immediatum. 264. 1. a

Monachus electus potest manere in habitu clericali sub obedientia episcopi. 284. 1. c. quod explicatur de monacho electo iuridice. ibid. f. Monachus priuatus Ecclesia parochialis vel qui eam renunciauit debet manere sub obedientia episcopi. ibid. 2. a. Monachus electus tenetur adire episcopum, & illi suum statum significare. ibid. b

Monachi secundum regulas antiquas nullam habent vocem in capitulo, sed iam praetati tenentur regere secundum consensum conuentus. 289. 1. f

Monachismus plus separat matrimonium quam sacerdotium. 295. 1. f

Monacho non licet vota votere sine consensu abbatis sui, limitatur. 316. 1. d. Monachus non est honor nec dignitas & inhabilis ad beneficia sunt habiles ad monachatum. 327. 1. f

Monacho

Monacho aut monachæ nulla ratione aliquid tribui potest impendendum in vltus pios sine licentia superioris. 336. i. b. Monachi in vltus quod impenditur, id in communem vltum monasterij impenditur. ibid. 2. d. Monachus de ordine non mendicantium non potest de suo monasterio sine culpa mutari. 338. i. d. e.

Monachus non potest obligare sibi suum prælatum & conuentum. 347. 2. d.

Monachus conuersus & donatus valde differunt & quomodo. 341. i. d. Monachus ad prælatum suum ita se habet vt seruus ad dominum. 347. 2. c. Monacho agere contra suum prælatum non permittitur. 348. i. a.

Monachus excommunicatus est, qui ad curias vadit, vt noccat monasterio. 349. i. d.

Monachorum correctio primo pertinet ad Abbatem, etiam si Abbas non sit exemptus. 205. i. b. \* Monachorum creatio ad conuentum & abbatem simul pertinet. 210. i. f. vide Abbas, regularis.

MONETA.

Monetam leuiorem hic emere licet, sed non vendere plaris quam hic valeat. 181. 2. c. Monetam transferre licet, vbi plaris valeat, & emere vt ibi transferatur, sed non vendere plaris quam valeat. ibid.

Monetam auream qui mercatoribus tradunt, & postquam illam recipiunt argenteam cum adiectione vnus quatrini vel plurium, non peccare censetur. 181. 2. a.

Monetæ auctarium quando est domini & quando heri. 184. i. b.

MONIALIS.

Moniales episcopus sine consensu abbatissæ creare non potest. 20. i. f. Moniales 16. quarum 9. elegerunt vnam ex eis in abbatissam, metu compellæ non potuerunt eligere aliam, & electio alterius est nulla. 34. 2. b. c.

Moniali confessioni primæ quæ facta est, se esse monialem an sit standum, an secundæ qua id negat queritur & resoluitur posteriori. 114. i. c. d.

Monialium morientium ante professionem sicut & abentium bona non pertinent ad monasterium. 234. i. a.

Monialibus pauperibus permittitur est pacisci cum ingressura super dote honesta. 471. i. b. Moniales non possunt exire è monasterio tam facile ac Carthusiani, eis tamen morbi causa hoc conceditur. 279. 2. b.

Monialis corrupta consecrari potest, sed non benedictione virginum. 289. 2. b. & rursus. 327. 2. c.

Monialis occulte corrupta consecrari potest consecratione virginum mutatis mutandis. ibid. d.

Monialis publice corrupta si non vult benedici benedictione viduarum debet è virginum monasterio eici. 327. 2. e.

Moniales ex causa probata ab episcopo possunt transire ex vno monasterio in aliud. 339. i. b. exemptæ autem cum approbatione superioris. ibid. f.

Moniales gratis & sine pretio sunt recipiendæ iure communi 339. 2. c. Monialis nulla esse potest nisi quæ tria vora substantialia in religione approbata voverit. 140. 2. d.